

# Co słychać w

Marzec 2022 Nr 87 (320) rok XXVII  
[www.sp2pelplin.pl](http://www.sp2pelplin.pl)

Szkoła Podstawowa nr 2 w Pelplinie  
im. Biskupa Konstantyna Dominika



**ŚLUGA BOŻY BISKUP KONSTANTYN DOMINIK  
ŻYJE W PAMIĘCI I W OPINII ŚWIĘTOŚCI**

Red.

## Dzień Patrona Szkoły

7 marca co roku obchodzimy w naszej szkole niezwykle święto - DZIEŃ PATRONA Biskupa Konstantyna Dominika. W tym roku tego dnia przypadła również 80. rocznica śmierci biskupa. Dlatego też dzisiaj cała społeczność szkolna świętowała. Była uroczysta akademie (za którą dziękujemy uczniom klasy 5a), msza święta w intencji zakończenia procesu beatyfikacyjnego naszego patrona, wizyta na cmentarzu oraz klasowe prezentacje i zajęcia.



Serdecznie dziękujemy również Burmistrzowi Miasta i Gminy Pelplin Mirosławowi Chyle, Księdzu Proboszczowi Tadeuszowi Brzezińskiemu oraz Pani Marii Czapiewskiej (niegdyś dyrektorki naszej szkoły) za udział w obchodach oraz miłe słowa. W tym miejscu warto również nadmienić, że w przeddzień rocznicy (6 marca) na terenie naszego miasta odbyły się uroczystości wieńczące Rok Sługi Bożego Biskupa Konstantyna Dominika organizowane przez Zrzeszenie Kaszubko-Pomorskie. Tego dnia poczet sztandarowy SP nr 2 reprezentował naszą szkołę podczas mszy świętej oraz składania kwiatów na grobie patrona, zaś uczniowie 5a wystąpili przed uczestnikami sympozjum "Biskup Konstanty Dominik nadzwyczajnie zwyczajny".

red.



## "Więc chodź pomaluj mój świat na żółto i na niebiesko..."

Dzisiaj w naszej szkole zrobiło się niebiesko-żółto. W taki sposób jednoczyliśmy się z naszymi sąsiadami. Dziękujemy również za dary ofiarowane potrzebującym. Jak zwykle mogliśmy liczyć na wasze wielkie serce.



## MIĘDZYSZKOLNY KONKURS WIEDZY O SŁUDZE BOŻYM BP. KONSTANTYNIE DOMINIKU

*„Święty Biskup Konstantyn Dominik –  
choć nie wyniesiony jeszcze na ołtarze,  
żyje w pamięci i w opinii świętości”.*

7 marca, w Święto Szkoły, zostały ogłoszone wyniki Międzyszkolnego Konkursu Wiedzy o naszym Patronie. W finale konkursu, który odbył się 4 marca zmierzyło się czterdziestu uczniów pelplińskich szkół. Rywalizowali w dwóch kategoriach wiekowych prezentując bardzo wysoki poziom wiedzy. Główny patronat nad konkursem objął Proboszcz Parafii Ks. inf. Tadeusz Brzeziński, który ufundował wszystkie nagrody.

**Wyniki tegorocznej edycji konkursu:**  
klasy 4-6

1. MAJA RYCHLICKA, SP2 5A
2. NIKODEM KRZYŻANOWSKI, ZKiW1 5B
3. WERONIKA ŁOWAS, SP2 5C

klasy 7-8

1. KAROL DĄBROWSKI, SP2 8A
2. BARTOSZ PUCHAŁA, SP2 8C
3. MIŁOŚZ PYRKOWSKI, ZKiW1 7B
3. PAULINA GLOCK, SP2 7B

Również klasy młodsze próbują swoich sił w konkursie wiedzy. W tym roku klasy III szkoły podstawowej udowodniły, że „dla chcącego nic trudnego”. Oto nagrodzeni:

- I - KACPER BLOMBERG 3A
- II - DOBRAWA RAKOWSKA 3B
- III - KAMIL PIOTROWSKI 3B

Wszystkim uczniom dziękujemy i gratulujemy ogromnej wiedzy :)

*Niech każdy nasz dzień będzie przepelniony miłością do bliźniego, dobrocią, radością, cierpliwością, łagodnością i życzliwością. Niech Nasz Patron czuwa, abyśmy naśladować Go znaleźli swoją drogę do świętości.*

katechetki



## Dzień Kobiet 2022

Fotorelacja z działań SU oraz poszczególnych klas z okazji Dnia Kobiet. Serdecznie dziękujemy za życzenia i miłe upominki ;)



## Stypendyści 2022

Wszyscy doskonale zdają sobie sprawę, że nasi uczniowie odnoszą sukcesy na wielu płaszczyznach, dlatego też, nie powinno dziwić, iż w tym roku Burmistrz Miasta i Gminy Pelplin przyznał stypendia naukowe, artystyczne oraz sportowe licznej grupie uczniów SP nr 2.

Na zdjęciach (które otrzymaliśmy od Urzędu Miasta i Gminy Pelplin) prezentujemy Państwu naszych stypendystów, którzy 9 marca z dumą odebrali nagrody.

### WIELKIE BRAWA!

Serdecznie gratulujemy wszystkim wyróżnionym, ich rodzicom, nauczycielom, a także trenerom.

**Stypendia naukowe otrzymali:** Karol Dąbrowski, Kinga Bauer, Amelia Ponczek, Amelia Jóźwiak, Paulina Nagórska, Zuzanna Imianowska, Lena Lemka, Julia Kalkowska, Marianna Pauch, Bartosz Puchała, Wiktoria Rozkwitalska, Zuzanna Szenyk, Jan Koszczyński, Nella Konkel, Paulina Glock, Zuzanna Libiszewska, Maja Rychlicka, Agata Paulina Kolaska.

**Stypendia artystyczne otrzymali:** Marianna Pauch, Zuzanna Szulc, Oliwia Drossel, Zuzanna Szenyk, Paulina Glock, Zuzanna Libiszewska, Vanessa Sarnowska, Lena Piechowska, Amelia Kuczkowska, Agata Paulina Kolaska.

**Stypendia sportowe otrzymali:** Piotr Jędrzejewski (za osiągnięcia w zapasach); Fabian Bukowski, Mikołaj Kluczewski, Filip Trochowski, Hubert Półtorak, Wiktor Janusz Grabowski, Jakub Słabkowski, Mateusz Geiger, Kacper Cwajda, Igor Hasa, Bartosz Puchała, Szymon Rogowski, Karol Neumann (za osiągnięcia w piłce nożnej).



## Wyniki konkursu "Nie pal przy mnie"

Wyniki konkursu plastycznego dla uczniów klas I - III

**"Nie pal przy mnie"**

1. miejsce - Antonina Puczyńska,  
2. miejsce - Julia Grochocka,  
Kornelia Kosecka, Zuzanna Drewa,  
3. miejsce - Ania Wróblewska,  
Mieszko Pauch

Gratuluje Zwycięzcom i serdecznie dziękuję za udział wszystkim Uczestnikom

Alicja Cymanowska



## Sprawność gimnastyka zdobyta!

Uczniowie kl. 1 b zdobyli kolejną sprawność w ramach programu „Mistrz Dwójki”. Na zajęciach wychowania fizycznego zdobywali **sprawność GIMNASTYKA**. Jakie umiejętności zdobyły dzieci? – zwis na drabinkach tyłem, przewrót w przód z przysiadu podpartego do przysiadu podpartego, skoki przez skakankę obunóż, chód równoważny po ławeczce z obrotem, ćwiczenia na drążku zaczepianym na drabinkach.

Nie było łatwo, wszyscy bardzo się starali. **Efekt – sprawność zdobyta!** Brawo, mali sportowcy!

Przed nami kolejne zadania, kolejne sprawności.

Katarzyna Bembenek



## PYL, CO OPADA ZE SNÓW

Chociaż nigdy nie słyszałam wcześniej o tej książce, urzekła mnie już od pierwszych stron. Mogę o niej sporo napisać, ale nic nie równa się samodzielnemu jej przeczytaniu! Akcja rozgrywa się między innymi w czasie pierwszej wojny światowej. Autor doskonale ukazuje zwyczaj i sposób myślenia różnych osób. Spotykamy się z wieloma ludźmi i poznajemy ich psychikę. Zazwyczaj nie lubię wielowątkowych książek, które rozpraszają i mieszają informacje, ale tu jest inaczej - Louis de Bernières sprytnie splota ze sobą motywy i łączy tematy. Muszę zaznaczyć, że dla wielbicieli *happy endów* nie będzie to najlepsza książka. A właściwie trylogia - Daniel Pitt Trilogia.

Rodziny McCosh, Pendennisów i Pittów beztrako wchodzi w XX w., aż do wybuchu I wojny światowej. Wtedy ich losy się rozdzielają, a dziecięca paczka Kumpli rozpada się na zawsze. Czy jednak? Może mimo przeciwności losu dawni przyjaciele znowu się spotkają? A może los napisze im historię w zupełnie innym miejscu, czasie, z innymi osobami?

Wizerunek bohaterów tworzy się przez całą książkę. Po przeczytaniu zobaczyłam Rosie czy Daniela zupełnie innych niż na pierwszych stronach. Zachwycający jest sposób, w jaki autor umie ukazać emocje i przeżycia ludzi. Czuję się wtedy, jakbym była w książce i towarzyszyła postaciom w ciągu wojny, przed nią i po niej.

Nie ma sensu opisywać fabuły - wszystko jest ze sobą powiązane, więc musiałabym streścić całą książkę. Opowiem Wam jedynie o bohaterach: Rodzina McCoshów to typowa angielska rodzina klasy wyższej. Państwo McCosh mają cztery córki: Rosie, Sophie, Christabel i Otylię. Louis de Bernières skupia się na historii tej pierwszej. Rosie jest niezwykle urody. W wieku dwunastu lat zaręcza się z Ashbridgem Pendennisem, a za pierścionek służy im kółko do firan. Jednak do ich ślubu ostatecznie nie dochodzi.

Rodzina Pendennisów są Amerykanami, którzy przybyli do Anglii. Ich trzech synowie to Sidney, Albert i Ashbridge. Są sąsiadami McCoshów i wiodą spokojne życie. Jednak żaden z synów już później nigdy nie wróci do domu.

Rodzina Pittów jest pół francuska, pół angielska. Dwoje braci - Daniel oraz Archie razem z resztą dzieci zawsze bawią się jako "Kumple". Jednak żaden z nich nigdy nie będzie do końca szczęśliwy.

Książka ta pozostawia po sobie słodko-gorzki posmak. Czasem zmusza do uśmiechu, a czasem do uronienia łzy. Do refleksji, do szybkiego czytania w napięciu. Jest dobra na każdy humor i o każdej porze.

Mam zamiar, ba! postanowienie, aby przeczytać całą Trylogię Daniela Pitta. "Pył, co opada ze snów" to niepodważalnie jedna z najlepszych książek, jakie czytałam i dziękuję pewnej osobie, że mi ją dała.

PS. Tytuł tej książki jest naprawdę zastanawiający... Czy nie chcielibyście dowiedzieć się o nim czegoś więcej? Odpowiedź jest ukryta na którejś z równo sześciuset stron!

